Exeuntes autem cum lætitia magna, baptizaverunt regem, cum non modica multitudine suorum.

  XXI. Chronique de La Novalèse

  (Celte chronique, dont une grande partie est perdue,

  a été écrite par un moine anonyme, vers l’an 1060).

  (Liber V)

  Cap. VIII […]

  …Eodem tempore quo Fusci morabantur in castro Frascenedello, et undique diffluentes per climata mundi, tollunt et prædantur omnia, quidam eorum fuit, nomine Aimo, coætaneus illorum. Hic cum his exit devastare terram illam, et rapiunt aurum, et equas, et buculas, diversaque monilia, puellasque. Factum est ut sortirentur quæcumque captaverant ; et mulier quædam pulchra nimis sortitur in portione Aimonis. Ex ea autem altercatio fit inter utrosque. Venit quidam potentior illo, subtrahit illi. Ipse autem tumefactus, mansit extra illos. Volens vero Deus liberare populum, fixit illi in corde quatenus proderet locum illum et homines morantes in eo. Vadit quippe ad comitem Robaldum Provinciæ finibus, et adjurat eum ut nemini prodat secretum quod cupiebat illi fari, nec etiam propriæ uxori. Ipse autem testatur nemini prodere. Ille ait : « Ecce trado vobis inimicos vestros, prævaricatores nequitiæ. » Qui gavisus est valde, et spopondit ei tribuere omnia, si hoc opus exercuisset. Mandat idcirco omnibus, Arduinoque, ut adjuvarent eum in quodam negotio. Omnes denique occurrunt hostiliter ei. Litigantes vero inter se homines, nescii quo tenderent. At ipse ordinavit illis ut sequantur illum. Dum itaque venirent ad castrum, hortans eos Robaldus, ait : « O Fratres, pugnate pro animabus vestris, quia in terra estis Sarracenorum. » Illi vero fortes athletæ dimicant, et depopulantur locum illum. Hæc ultio dolo Aimonis facta est ; cujus genus nostris adhuc manet temporibus. Carne itaque Imperatore Othone majore mortuo, illico succedit in regno secundus Otho filius æquivocus ejus…

  1. Nous devons cette charte si intéressante pour l’histoire de la Haute-Provence à l’obligeance de M. l’abbé Albanès, pour lequel nos Archives n’ont pas de secret. Mabillon l’a éditée De Re Diplomatica p. 614, mais avec de grandes incorrections. Les différences, entre le texte de Mabillon et celui que nous donnons, sont marquées par des caractères italiques.
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